atribuições legais, e considerando autorização constante da Lei Municipal No 2.868 de 1610612023

Art. 1o - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado do
Paraná, para o exercício de 2023 um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.130.000,00 (um
milhão cento e trinta mil reais), com recursos provenientes da anulação de dotações
orçamentárias, para dar atendimento no seguinte órgão e dotação orçamentária:

Fu ncional Prosra mática Fonte Valor (R$)
03 DEPTO. DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
001 Divisão de Administração

[...]

4.4.90.61.00.00.00 Aquisição de Imóveis 000 1.130.000,00

TOTAL GERAL 1.130.000,00

Art.2o - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em decorrência
de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes da anulação de dotações
orçamentárias no valor de R$ 1.130.000,00 (um milhão cento e trinta mil reais), conforme inciso
III,parâgrafo 1o, art. 43 dalei Federaln'4.320 de 1710311964, conforme segue:

Funcional Programática Fonte Valor (R$)

0l CAMARA MUNICIPAL
001 Câmara Municipal
01.031.000r.1001.000 ConstruÇão, Ampliação e Reforma da Câmara Municipal